R E Q U E R I M E N T O  Nº.  498

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no final da Rua Tenente João Francisco, onde a rua se estreita, existem duas quadras pavimentadas com bloquetes, sendo esse trecho muito irregular;

CONSIDERANDO que a passagem de veículos pelo local produz muito barulho, causando transtornos aos moradores locais;

CONSIDERANDO que o Poder Público não dispõe de recursos para efetuar a desapropriação dos imóveis no citado trecho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com a Secretaria Municipal de Infraestrutura, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de incluir no plano de asfaltamento, o trecho pavimentado com bloquetes, localizado no final da Rua Tenente João Francisco.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  02 de junho de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO

-PT-
Vereador Autor  CULA

-PL-

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-